Dinden dönmediğine yemin edip af
fedilmesini ve nikahlısı Ümmü Ferve ile
evlendirilmesini istedi. Hz. Ebü Bekir onu
affetti ve kız kardeşiyle evlendirdi. Bir
süre Medine'de oturan Eş ' as'ın bu ha
nımından Muhammed, İshak, İsmail adlı
oğulları ile Kureybe, Hübabe ve Ca'de
adlı kızları doğdu .

Eş'as b. Kays, 15 (636) yılında 1700
Kindeli'den meydana gelen bir kuwetle
Sa'd b. Ebü Vakkas' ın emrinde iran'ın fet
hine katıldı. Kadisiye, Medain, Celüla ve
Nihavend savaşlarında bulundu. Halife
nin emri üzerine bir heyetle birlikte Kis
ra'ya gidip onu islamiyet'e davet etti.
17'de (638) Halid b. Velid kumandasın
da Suriye'nin fethine katılan Eş'as Yer
mük Savaşı'nda bir gözünü kaybetti. Kü
fe şehri kurulduğu zaman bir kısım Kin
deli ile birlikte oraya yerleşti. 26 (646-
47) yılında Velid b. Utbe onu kendisine
vekaleten Azerbaycan ve irminiye'ye va
li olarak gönderdi. Hz. Ali'nin hilafeti dö
neminde bu bölgelerin valisi olan Eş'as
halktan halife için biat aldı. Hz. Ali onu
ve ordusunu Muaviye ile mücadele için
geri çağırdı. Muaviye, kardeşi Utbe b.

Hakem Vak'ası'ndan sonra ordunun
yorulmuş olduğunu ileri sürerek Hz. Ali'
yi Küfe'ye çekilmeye zorladı. Nehrevan
ve Harüriye'de Haricfler'e karşı yapılan
mücadelelere katıldı. Hz. Ali ' nin şehid
edilmesinden kırk gün sonra Küfe'de ve
fat etti. Bazı kaynaklarda vefat tarihi 41
(662) veya 42 (663) olarak da geçmek
tedir.

AI-i imran süresinin 77. ayetinin, di
ğer bazı rivayetler yanında, Eş' as ile arn
casının oğlu arasında çıkan bir husumet
sebebiyle yemin söz konusu olunca, Hz.

~ MusTA FA B AKTIR

ei-EŞBAH ve·n-NEZAiR

ı
el-EŞBAH ve'n-NEzAiR

ı

( _;U;..:J~ .t;.~ı )

Süyüti'nin
(ö. 911 / 1505)

nahvin çeşitli konularını
benzerlik ve farklılık bakımından

L
inceleyen eseri.

_j

"ei-Eşbah ve'n-nezair" tarzındaki ça
lışmalar daha önce tefsir ve fıkıh alan
larında yapılmıştır. Çok yönlü bir alim
olan SüyOti bu türde fıkıh konusunda bir
eser telif etmiş, aynı adı ve aynı bölüm
başlıklarını kullanarak nahiv alanında

da bir eser kaleme almıştır. SüyOti, tam
adı el-Eşbtih ve 'n- n eza, ir fi 'n- na}J.v
olan eserini İbnü's-Sübki'nin (ö 771 /

1370) aynı adı taşıyan fıkıhla ilgili kitabın
dan etkilenerek yazdığım söyler. Arap
ça'nın çeşitli konularını bu şekilde ilk
defa düzenleyen SüyOti, usulcüler tar
zında bir eser kaleme almak üzere 868'
de (1463) araştırma yapmaya başlamış,
300'e yakın eseri tarayarak topladığı